ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________года                                                                            №_______

п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 30.09.2020 года № 1165 «Об утверждении

Схемы размещения рекламных конструкций на территории

Шекснинского муниципального района»

На основании писем Казенного учреждения Вологодской области

«Управление автомобильных дорог Вологодской области» от 05.12.2024 года

№ 05-03/8740 и от 27.12.2024 года № 05-03/9304, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 -  ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 13.03.2006 года № 38 - ФЗ «О рекламе»,

постановлением Правительства Вологодской области от 03.02.2014 года

№ 66 «Об утверждении Порядка предварительного согласования схем

размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений на

земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях

или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной

собственности Вологодской области», руководствуясь статьей 32.2 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Схему размещения рекламных конструкций

на территории Шекснинского муниципального района, утвержденную

постановлением администрации Шекснинского муниципального района

от 30.09.2020 года № 1165 (с изменениями от 15.04.2021 года № 154)

следующие изменения:

1.1 Абзац 2 раздела 1 Пояснительной записки к схеме размещения

рекламных конструкций на территории Шекснинского муниципального

района изложить в новой редакции:

«Схемой предусмотрена установка на территории Шекснинского

муниципального района  следующих рекламных конструкций:

суперборд (Суперсайт) - 1

билборд – 35

сити – формат – 20

настенные панно – 8

панели-кронштейны на электрической опоре – 2

медиафасад – 1

Всего рекламных конструкций – 67».

1.2 Перечень рекламных конструкций (РК), утвержденных схемой

размещения рекламных конструкций на территории Шекснинского

муниципального района приложения № 2 к схеме размещения рекламных

конструкций на территории Шекснинского муниципального района

дополнить подпунктом № 55/1 (приложение 1).

1.3 Перечень рекламных конструкций (РК) в полосе

отвода/придорожной полосе автомобильной дороги общего пользования

регионального или муниципального значения на территории Шекснинского

муниципального района приложения 3 к схеме размещения рекламных

конструкций на территории Шекснинского муниципального района

дополнить п/п № 4 (приложение 2).

1.4  Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению

3 к настоящему постановлению.

1.5 Дополнить Схему графической информацией по расположению

рекламной конструкции № 55/1 (приложение 4).

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от ________________ года  №________

                        приложение 1

№

п/п

Вид рекламной

конструкции (РК)

Место расположения Принадлежно

сть

земельного

участка

Примечание

1 2 3 4 5

55/1 Билборд

(двухсторонний,

формат рекламного

поля 3 м х 6 м, без

искусственной

подсветки)

Шекснинский район,

автомобильная дорога

регионального

значения Шексна –

Сизьма,

км 2+808, слева, около

15 м от оси дороги до

РК

Ориентирово

чно в

границах

земельного

участка с

кадастровым

номером

35:23:020205

6:354.

Включение в

схему по

обращению

КУВО

«Управление

автомобильных

дорог

Вологодской

области» от

05.12.2024 года

№ 05-03/8740 и

от 27.12.2024

года № 05-

03/9304

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от ________________ года  №________

                        приложение 2

П Е Р Е Ч Е Н Ь

рекламных конструкций (РК) в полосе отвода/придорожной полосе автомобильной

дороги общего пользования регионального или муниципального значения на

территории Шекснинского муниципального района

№

п/п

Вид рекламной

конструкции (РК)

и номер по схеме

Место

расположения

Принадлежно

сть

земельного

участка

Примечание

1 2 3 4 5

1 Билборд

(двухсторонний,

формат рекламного

поля 3 м х 6 м, без

искусственной

подсветки)

Шекснинский

район, дорога

регионального

значения Шексна

– Сизьма,

км 2+808, слева,

около 15 м от оси

дороги до РК

 (приложение 1 к

пояснительной

записке к

проекту)

Ориентирово

чно в

границах

земельного

участка с

кадастровым

номером

35:23:020205

6:354.

Правообладатель

земельного участка СПК

(колхоз) «Нива».

Письмо СПК (колхоз)

«Нива» о возможности

размещения

от 14.01.2025 года исх.

№ 69.

Дополнительно письмо

Управления

муниципальной

собственности

Шекснинского

муниципального района

от 12.02.2025 года № 116

о возможности

размещения на

государственной

(неразграниченной)

собственности, рядом с

земельным участком с

кадастровым номером

35:23:0202056:354

данной РК.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от ________________ года  №________

                        приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от ________________ года  №________

                        приложение 4

Графическая информация по расположению рекламной конструкции № 55/1

Место размещения рекламной

конструкции № 55/1